



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ								
	- เข็ม คอ. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 26.00 ม.	150.00	ตัน	16,010.00	2,401,500.00			2,401,500.00	
	- กัดเสาเข็มสี่เหลี่ยมตันด้วยระบบ Hydraulic Static Pile Driver	150.00	ตัน			7,020.00	1,053,000.00	1,053,000.00	
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม	150.00	ตัน			370.00	55,500.00	55,500.00	
	- งานขุดดิน	9,935.00	ลบ.ม.			148.00	1,470,380.00	1,470,380.00	
	- งานดินถมกลับ	2,288.70	ลบ.ม.			99.00	226,581.30	226,581.30	
	- ทราหยาบรองฐานบดอัดแน่น	18.90	ลบ.ม.	475.00	8,977.50	91.00	1,719.90	10,697.40	
	- ทราหยาบบดอัดแน่นข้างกำแพงกันดิน	1,710.23	ลบ.ม.	475.00	812,359.25	99.00	169,312.77	981,672.02	
	- คอนกรีตหยาบ	18.90	ลบ.ม.	2,040.00	38,556.00	306.00	5,783.40	44,339.40	
	- แบบหล่อคอนกรีต	283.95	ตร.ม.	160.00	45,432.00	115.00	32,654.25	78,086.25	
	- คอนกรีต รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	151.24	ลบ.ม.	2,360.00	356,926.40	485.00	73,351.40	430,277.80	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	932.88	กก.	24.90	23,228.71	4.10	3,824.81	27,053.52	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	313.74	กก.	24.40	7,655.26	3.30	1,035.34	8,690.60	
	DIA. 16 มม.	3,838.89	กก.	24.20	92,901.14	3.30	12,668.34	105,569.48	
	DIA. 20 มม.	5,130.79	กก.	24.20	124,165.12	2.90	14,879.29	139,044.41	
	DIA. 25 มม.	12,787.06	กก.	24.20	309,446.85	2.90	37,082.47	346,529.33	
	- ลวดผูกเหล็ก	690.10	กก.	28.90	19,943.89			19,943.89	
	- ตะปู	70.99	กก.	29.90	2,122.60			2,122.60	
	- งานระบบกันซึม Membrane หนาไม่น้อยกว่า 2.5 มม.	283.95	ตร.ม.	195.00	55,370.25	50.00	14,197.50	69,567.75	
	รวมงานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ							7,470,555.74	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน								
2.1.1	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน								
	- แบบหล่อคอนกรีต	50.29	ตร.ม.	160.00	8,046.40	115.00	5,783.35	13,829.75	
	- คอนกรีต รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	5.53	ลบ.ม.	2,360.00	13,050.80	485.00	2,682.05	15,732.85	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	127.98	กก.	24.90	3,186.70	4.10	524.72	3,711.42	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 20 มม.	442.67	กก.	24.20	10,712.61	2.90	1,283.74	11,996.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	17.12	กก.	28.90	494.77			494.77	
	- ตะปู	12.57	กก.	29.90	375.84			375.84	
	รวมเงิน							46,140.99	
2.1.2	งานพื้นหล่อในที่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน (- 3.60 )								
	- ทราหยาบ	75.95	ลบ.ม.	475.00	36,076.25	99.00	7,519.05	43,595.30	
	- แบบหล่อคอนกรีต	78.26	ตร.ม.	160.00	12,521.60	115.00	8,999.90	21,521.50	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ผสมน้ำยากันซึม	203.67	ลบ.ม.	2,410.00	490,844.70	485.00	98,779.95	589,624.65	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	22,009.84	กก.	24.40	537,040.10	3.30	72,632.47	609,672.57	
	DIA. 16 มม.	4,593.52	กก.	24.20	111,163.18	3.30	15,158.62	126,321.80	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	798.10	กก.	28.90	23,065.09			23,065.09	
	- ตะปู	19.57	กก.	29.90	585.14			585.14	
	- งานระบบกันซึม Membrane หนาไม่น้อยกว่า 2.5 มม.	759.48	ตร.ม.	195.00	148,098.60	50.00	37,974.00	186,072.60	
	รวมเงิน							1,600,458.65	
2.1.3	งานพื้นหล่อในที่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน (- 2.25 )								
	- ทรายหยาบ	69.19	ลบ.ม.	475.00	32,865.25	99.00	6,849.81	39,715.06	
	- แบบหล่อคอนกรีต	52.51	ตร.ม.	160.00	8,401.60	115.00	6,038.65	14,440.25	
	- คอนกรีตรูปทรงระบอบอก 280 กก./ตร.ม. ผสมน้ำยากันซึม	182.69	ลบ.ม.	2,410.00	440,282.90	485.00	88,604.65	528,887.55	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	19,509.77	กก.	24.40	476,038.39	3.30	64,382.24	540,420.63	
	DIA. 16 มม.	3,608.16	กก.	24.20	87,317.47	3.30	11,906.93	99,224.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	693.54	กก.	28.90	20,043.31			20,043.31	
	- ตะปู	13.13	กก.	29.90	392.59			392.59	
	- งานระบบกันซึม Membrane หนาไม่น้อยกว่า 2.5 มม.	691.92	ตร.ม.	195.00	134,924.40	50.00	34,596.00	169,520.40	
	รวมเงิน							1,412,644.18	
2.1.4	งานเสา คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน								
	- แบบหล่อคอนกรีต	260.00	ตร.ม.	160.00	41,600.00	115.00	29,900.00	71,500.00	
	- คอนกรีตรูปทรงระบอบอก 280 กก./ตร.ม.	32.49	ลบ.ม.	2,360.00	76,676.40	485.00	15,757.65	92,434.05	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	2,029.79	กก.	24.90	50,541.77	4.10	8,322.14	58,863.91	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 20 มม.	5,702.22	กก.	24.20	137,993.72	2.90	16,536.44	154,530.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	231.96	กก.	28.90	6,703.64			6,703.64	
	- ตะปู	65.00	กก.	29.90	1,943.50			1,943.50	
	รวมเงิน							385,975.27	
2.1.5	งานผนัง คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน								
	- แบบหล่อคอนกรีต	1,303.11	ตร.ม.	160.00	208,497.60	115.00	149,857.65	358,355.25	
	- คอนกรีตรูปทรงระบอบอก 280 กก./ตร.ม.	177.27	ลบ.ม.	2,360.00	418,357.20	485.00	85,975.95	504,333.15	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	1,274.62	กก.	24.90	31,738.04	4.10	5,225.94	36,963.98	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	11,605.08	กก.	24.40	283,163.95	3.30	38,296.76	321,460.72	
	DIA. 16 มม.	9,697.48	กก.	24.20	234,679.02	3.30	32,001.68	266,680.70	
	DIA. 20 มม.	3,255.23	กก.	24.20	78,776.57	2.90	9,440.17	88,216.73	
	- ลวดผูกเหล็ก	774.97	กก.	28.90	22,396.63			22,396.63	
	- ตะปู	325.78	กก.	29.90	9,740.82			9,740.82	
	- water stop ( ชนิดบวมน้ำ )	197.40	ม.	120.00	23,688.00	25.00	4,935.00	28,623.00	
	- งานระบบกันซึม Membrane หนาไม่น้อยกว่า 2.5 มม.	568.52	ตร.ม.	195.00	110,861.40	50.00	28,426.00	139,287.40	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมเงิน							1,776,058.38	
2.1.6	งานบันได คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน								
	- แบบหล่อคอนกรีต	429.50	ตร.ม.	160.00	68,720.00	115.00	49,392.50	118,112.50	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	81.40	ลบ.ม.	2,360.00	192,104.00	485.00	39,479.00	231,583.00	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	915.16	กก.	24.90	22,787.48	4.10	3,752.16	26,539.64	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	2,820.64	กก.	24.40	68,823.62	3.30	9,308.11	78,131.73	
	DIA. 16 มม.	8,020.92	กก.	24.20	194,106.26	3.30	26,469.04	220,575.30	
	DIA. 20 มม.	304.23	กก.	24.20	7,362.37	2.90	882.27	8,244.63	
	DIA. 25 มม.	2,749.48	กก.	24.20	66,537.42	2.90	7,973.49	74,510.91	
	- ลวดผูกเหล็ก	444.31	กก.	28.90	12,840.56			12,840.56	
	- ตะปู	107.38	กก.	29.90	3,210.66			3,210.66	
	รวมเงิน							773,748.93	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นใต้ดิน							5,995,026.40	
2.2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
2.2.1	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
	- แบบหล่อคอนกรีต	78.89	ตร.ม.	160.00	12,622.40	115.00	9,072.35	21,694.75	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	11.03	ลบ.ม.	2,360.00	26,030.80	485.00	5,349.55	31,380.35	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	271.88	กก.	24.90	6,769.81	4.10	1,114.71	7,884.52	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 16 มม.	255.88	กก.	24.20	6,192.30	3.30	844.40	7,036.70	
	DIA. 20 มม.	729.31	กก.	24.20	17,649.30	2.90	2,115.00	19,764.30	
	DIA. 25 มม.	159.39	กก.	24.20	3,857.24	2.90	462.23	4,319.47	
	- ลวดผูกเหล็ก	42.49	กก.	28.90	1,227.96			1,227.96	
	- ตะปู	19.72	กก.	29.90	589.63			589.63	
	รวมเงิน							93,897.68	
2.2.2	งานพื้นหล่อในที่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
	- แบบหล่อคอนกรีต	1,349.87	ตร.ม.	160.00	215,979.20	115.00	155,235.05	371,214.25	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	382.94	ลบ.ม.	2,360.00	903,738.40	485.00	185,725.90	1,089,464.30	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	38,795.31	กก.	24.40	946,605.56	3.30	128,024.52	1,074,630.09	
	DIA. 16 มม.	5,649.08	กก.	24.20	136,707.74	3.30	18,641.96	155,349.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	1,333.33	กก.	28.90	38,533.24			38,533.24	
	- ตะปู	337.47	กก.	29.90	10,090.35			10,090.35	
	รวมเงิน							2,739,281.93	
2.2.3	งานเสา คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
	- แบบหล่อคอนกรีต	237.00	ตร.ม.	160.00	37,920.00	115.00	27,255.00	65,175.00	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	29.61	ลบ.ม.	2,360.00	69,879.60	485.00	14,360.85	84,240.45	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ควมวัด		ค่าแรงงาน		รวมควมวัด และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	1,768.38	กก.	24.90	44,032.66	4.10	7,250.36	51,283.02	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 16 มม.	353.57	กก.	24.20	8,556.39	3.30	1,166.78	9,723.18	
	DIA. 20 มม.	4,876.61	กก.	24.20	118,013.96	2.90	14,142.17	132,156.13	
	- ลวดผูกเหล็ก	209.96	กก.	28.90	6,067.84			6,067.84	
	- ตะปู	59.25	กก.	29.90	1,771.58			1,771.58	
	รวมเงิน							350,417.20	
2.2.4	งานผนัง คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
	- แบบหล่อคอนกรีต	231.56	ตร.ม.	160.00	37,049.60	115.00	26,629.40	63,679.00	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	22.88	ลบ.ม.	2,360.00	53,996.80	485.00	11,096.80	65,093.60	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	740.97	กก.	24.90	18,450.15	4.10	3,037.98	21,488.13	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	1,024.83	กก.	24.40	25,005.85	3.30	3,381.94	28,387.79	
	DIA. 16 มม.	589.28	กก.	24.20	14,260.58	3.30	1,944.62	16,205.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	70.65	กก.	28.90	2,041.79			2,041.79	
	- ตะปู	57.89	กก.	29.90	1,730.91			1,730.91	
	รวมเงิน							198,626.42	
2.2.5	งานบันได คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1								
	- แบบหล่อคอนกรีต	165.10	ตร.ม.	160.00	26,416.00	115.00	18,986.50	45,402.50	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	23.17	ลบ.ม.	2,360.00	54,681.20	485.00	11,237.45	65,918.65	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 6 มม.	33.40	กก.	25.70	858.38	4.10	136.94	995.32	
	DIA. 9 มม.	782.23	กก.	24.90	19,477.53	4.10	3,207.14	22,684.67	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	1,447.18	กก.	24.40	35,311.19	3.30	4,775.69	40,086.89	
	DIA. 16 มม.	165.03	กก.	24.20	3,993.73	3.30	544.60	4,538.33	
	- ลวดผูกเหล็ก	72.84	กก.	28.90	2,105.08			2,105.08	
	- ตะปู	41.28	กก.	29.90	1,234.27			1,234.27	
	รวมเงิน							182,965.70	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 1							3,565,188.92	
2.3	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2								
2.3.1	งานพื้นหล่อในที่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2								
	- แบบหล่อคอนกรีต	1,647.91	ตร.ม.	160.00	263,665.60	115.00	189,509.65	453,175.25	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	415.18	ลบ.ม.	2,360.00	979,824.80	485.00	201,362.30	1,181,187.10	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	44,465.95	กก.	24.40	1,084,969.18	3.30	146,737.64	1,231,706.82	
	DIA. 16 มม.	8,895.45	กก.	24.20	215,269.89	3.30	29,354.99	244,624.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	1,600.84	กก.	28.90	46,264.28			46,264.28	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ตะปู	411.98	กก.	29.90	12,318.20			12,318.20	
	รวมเงิน							3,169,276.52	
2.3.2	งานเสา คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2								
	- แบบหล่อคอนกรีต	192.00	ตร.ม.	160.00	30,720.00	115.00	22,080.00	52,800.00	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	24.00	ลบ.ม.	2,360.00	56,640.00	485.00	11,640.00	68,280.00	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	1,537.72	กก.	24.90	38,289.23	4.10	6,304.65	44,593.88	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 16 มม.	290.43	กก.	24.20	7,028.41	3.30	958.42	7,986.83	
	DIA. 20 มม.	3,466.55	กก.	24.20	83,890.51	2.90	10,053.00	93,943.51	
	- ลวดผูกเหล็ก	158.84	กก.	28.90	4,590.48			4,590.48	
	- ตะปู	48.00	กก.	29.90	1,435.20			1,435.20	
	รวมเงิน							273,629.89	
2.3.3	งานผนัง คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2								
	- แบบหล่อคอนกรีต	188.96	ตร.ม.	160.00	30,233.60	115.00	21,730.40	51,964.00	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	18.61	ลบ.ม.	2,360.00	43,919.60	485.00	9,025.85	52,945.45	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	600.91	กก.	24.90	14,962.66	4.10	2,463.73	17,426.39	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	825.93	กก.	24.40	20,152.69	3.30	2,725.57	22,878.26	
	DIA. 16 มม.	484.05	กก.	24.20	11,714.01	3.30	1,597.37	13,311.38	
	- ลวดผูกเหล็ก	57.33	กก.	28.90	1,656.84			1,656.84	
	- ตะปู	47.24	กก.	29.90	1,412.48			1,412.48	
	รวมเงิน							161,594.79	
2.3.4	งานบันได คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2								
	- แบบหล่อคอนกรีต	54.55	ตร.ม.	160.00	8,728.00	115.00	6,273.25	15,001.25	
	- คอนกรีตรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม.	7.22	ลบ.ม.	2,360.00	17,039.20	485.00	3,501.70	20,540.90	
	- เหล็กเสริมกลม SR 24								
	DIA. 9 มม.	358.59	กก.	24.90	8,928.89	4.10	1,470.22	10,399.11	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	421.06	กก.	24.40	10,273.86	3.30	1,389.50	11,663.36	
	DIA. 16 มม.	81.38	กก.	24.20	1,969.40	3.30	268.55	2,237.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	25.83	กก.	28.90	746.49			746.49	
	- ตะปู	13.64	กก.	29.90	407.84			407.84	
	รวมเงิน							60,996.90	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 2							3,665,498.09	
2.4	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 3								
2.4.1	งานพื้นหล่อในที่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นที่ 3								
	- แบบหล่อคอนกรีต	1,650.54	ตร.ม.	160.00	264,086.40	115.00	189,812.10	453,898.50	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.1 งานโครงสร้าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	DIA. 9 มม.	82.22	กก.	24.90	2,047.28	4.10	337.10	2,384.38	
	- เหล็กเสริมข้ออ้อย SD 40								
	DIA. 12 มม.	45,132.34	กก.	24.40	1,101,229.10	3.30	148,936.72	1,250,165.82	
	DIA. 16 มม.	9,134.05	กก.	24.20	221,044.01	3.30	30,142.37	251,186.38	
	- ลวดผูกเหล็ก	1,630.46	กก.	28.90	47,120.29			47,120.29	
	- ตะปู	425.16	กก.	29.90	12,712.28			12,712.28	
	- ระบบกันซึม ( ชั้นลาดฟ้า )	1,610.14	ตร.ม.	528.00	850,153.92	150.00	241,521.00	1,091,674.92	
	รวมเงิน							4,348,431.47	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นลาดฟ้า							4,348,431.47	
3	งานเหล็กรูปพรรณ								
3.1	งานโครงเคร่าแผงเหล็กต่อลูมียีม								
	- เหล็กเสา H 100x100x8x9 mm.	1,135.00	กก.	32.70	37,114.50	10.00	11,350.00	48,464.50	
	- J With Dia 12 mm.	72.00	ชุด	40.00	2,880.00			2,880.00	
	- เหล็กเพลท 250x250x10 mm.	91.00	กก.	22.00	2,002.00	10.00	910.00	2,912.00	
	- ทาสีกันสนิม	41.85	ตร.ม.	30.00	1,255.50	30.00	1,255.50	2,511.00	
	- ทาสีน้ำมัน	41.85	ตร.ม.	35.00	1,464.75	35.00	1,464.75	2,929.50	
	รวมงานเหล็กรูปพรรณ							59,697.00	
4	งานหลังคาพร้อมมุง								
4.1	งานโครงหลังคา (บริเวณชั้น 2 )								
	- เหล็กกล่อง 50x50x3.2 mm.	378.00	กก.	25.00	9,450.00	12.00	4,536.00	13,986.00	
	- เหล็กกล่อง 38x38x2.3 mm.	148.00	กก.	25.00	3,700.00	12.00	1,776.00	5,476.00	
	- เหล็กกล่อง 100x50x3.2 mm.	967.00	กก.	25.00	24,175.00	12.00	11,604.00	35,779.00	
	- เหล็กเพลท 200x400x10 mm.	33.00	กก.	34.00	1,122.00	12.00	396.00	1,518.00	
	- J With Dia 16 mm.	20.00	ชุด	50.00	1,000.00			1,000.00	
	- Metal sheet เคลือบอะลูมิเนียมหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	51.40	ตร.ม.	280.00	14,392.00	80.00	4,112.00	18,504.00	
	- กรุแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE ความหนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	14.00	ตร.ม.	1,580.00	22,120.00	500.00	7,000.00	29,120.00	
	- โครงเคร่าเหล็ก 1 1/4" x 1 1/4" หนา 1.2 มม.	14.00	ตร.ม.	600.00	8,400.00			8,400.00	
	- รางระบายน้ำ stainless steel หนา 1 มม.	16.20	ม.	400.00	6,480.00	120.00	1,944.00	8,424.00	
	- ทาสีกันสนิม	68.12	ตร.ม.	30.00	2,043.60	30.00	2,043.60	4,087.20	
	รวมงานหลังคาพร้อมมุง							126,294.20	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	งานผนังและตอกแต่ง	6,281,016.67	
2	งานผิวพื้นและตอกแต่ง	4,211,700.12	
3	งานฝ้าเพดาน	1,943,141.90	
4	งานทาสี	638,830.64	
5	งานวงกบประตู + บานประตู ( ยกเว้นอลูมิเนียม )	104,275.00	
6	งานบานประตู - หน้าต่าง	772,330.00	
7	งานบานประตู - หน้าต่างอลูมิเนียม ( พร้อมอุปกรณ์ )	2,012,050.00	
8	งานสุขภัณฑ์	1,467,515.00	
9	งานบันไดและทางขึ้นคนพิการ	520,091.07	
10	งานเบ็ดเตล็ด	941,701.20	
	รวมเงิน	18,892,651.60	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานผนังและตกแต่ง								
	1.1 ชั้นใต้ดิน								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ( G4 )	18.44	ตร.ม.	145.00	2,673.80	56.00	1,032.64	3,706.44	
	- ฉาบปูนเรียบผนังมวลเบาภายใน	36.88	ตร.ม.	37.00	1,364.56	82.00	3,024.16	4,388.72	
	- ฉาบปูนเรียบ ผนัง คสล.	752.87	ตร.ม.	63.00	47,430.81	100.00	75,287.00	122,717.81	
	- ผิวบุกระเบื้องเซรามิกลายหินอ่อน ขนาด 24" x 48"	8.88	ตร.ม.	1,415.00	12,565.20	500.00	4,440.00	17,005.20	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้างภายใน	97.02	ตร.ม.	63.00	6,112.26	100.00	9,702.00	15,814.26	
	- เสာเอ็น - ทับหลัง 7.5 x 10 ซม.	9.30	ม.	65.00	604.50	44.00	409.20	1,013.70	
	รวมเงิน							164,646.13	
	1.2 ชั้นที่ 1								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ( G4 )	1,011.60	ตร.ม.	145.00	146,682.00	56.00	56,649.60	203,331.60	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ( G4 ) ก่อสองชั้น	383.86	ตร.ม.	290.00	111,319.40	112.00	42,992.32	154,311.72	
	- ฉาบปูนเรียบผนังมวลเบาภายใน	1,772.78	ตร.ม.	37.00	65,592.86	82.00	145,367.96	210,960.82	
	- ฉาบแต่งผิวบาง Skim Coat ภายใน	1,846.56	ตร.ม.	30.00	55,396.80	25.00	46,164.00	101,560.80	
	- ฉาบปูนเรียบผนังมวลเบาภายนอก	499.83	ตร.ม.	37.00	18,493.71	95.00	47,483.85	65,977.56	
	- ฉาบปูนเรียบ ผนัง คสล.	171.26	ตร.ม.	63.00	10,789.38	100.00	17,126.00	27,915.38	
	- ผิวบุเซรามิกเคลือบ ขนาด 12" x 24"	222.02	ตร.ม.	640.00	142,092.80	166.00	36,855.32	178,948.12	
	- ผนังกรุแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE ความหนารวมไม่น้อยกว่า 4 มม.	280.82	ตร.ม.	1,580.00	443,695.60	500.00	140,410.00	584,105.60	
	- โครงเคร่าเหล็ก 1 1/4" x 1 1/4" หนา 1.2 มม.	280.82	ตร.ม.	600.00	168,492.00			168,492.00	
	- แผงเกล็ดกันแดดอลูมิเนียม ขนาดไม่น้อยกว่า 47x9 มม. @ 0.10 ม.	47.93	ตร.ม.	1,800.00	86,274.00	500.00	23,965.00	110,239.00	
	- ผนังบังแดดคอนกรีต ขนาด 0.10 x 0.20 ม. @ 0.25 ม.	50.00	ตร.ม.	660.00	33,000.00	650.00	32,500.00	65,500.00	
	- ผิวบุกระเบื้องเซรามิกลายหินอ่อน ขนาด 24" x 48"	14.57	ตร.ม.	1,415.00	20,616.55	500.00	7,285.00	27,901.55	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้างภายใน	73.78	ตร.ม.	63.00	4,648.14	100.00	7,378.00	12,026.14	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้างภายนอก	124.56	ตร.ม.	63.00	7,847.28	115.00	14,324.40	22,171.68	
	- เสาร์เอ็น - ทับหลัง 7.5 x 10 ซม.	342.60	ม.	65.00	22,269.00	44.00	15,074.40	37,343.40	
	- เสาร์เอ็น - ทับหลัง 20 x 10 ซม.	237.65	ม.	110.00	26,141.50	78.00	18,536.70	44,678.20	
	- เส้นเชาะร่อง PVC	159.00	ม.	70.00	11,130.00	20.00	3,180.00	14,310.00	
	รวมเงิน							2,029,773.57	
	1.3 ชั้นที่ 2								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ( G4 )	483.29	ตร.ม.	145.00	70,077.05	56.00	27,064.24	97,141.29	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ( G4 ) ก่อสองชั้น	308.12	ตร.ม.	290.00	89,354.80	112.00	34,509.44	123,864.24	
	- ฉาบปูนเรียบผนังมวลเบาภายใน	1,014.27	ตร.ม.	37.00	37,527.99	82.00	83,170.14	120,698.13	
	- ฉาบแต่งผิวบาง Skim Coat ภายใน	1,145.64	ตร.ม.	30.00	34,369.20	25.00	28,641.00	63,010.20	
	- ฉาบปูนเรียบผนังมวลเบาภายนอก	420.02	ตร.ม.	37.00	15,540.74	95.00	39,901.90	55,442.64	
	- ฉาบปูนเรียบ ผนัง คสล.	107.49	ตร.ม.	63.00	6,771.87	100.00	10,749.00	17,520.87	
	- ผิวบุเซรามิกเคลือบ ขนาด 12" x 24"	190.13	ตร.ม.	640.00	121,683.20	166.00	31,561.58	153,244.78	
	- ผนังกรุแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE ความหนารวมไม่น้อยกว่า 4 มม.	198.60	ตร.ม.	1,580.00	313,788.00	500.00	99,300.00	413,088.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดเรียบ	122.85	ตร.ม.	70.00	8,599.50	61.00	7,493.85	16,093.35	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	26.29	ตร.ม.	300.00	7,887.00	158.00	4,153.82	12,040.82	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องซีเมนต์ ผิวหยาบ ขนาด 30 x 30 ซม.	216.91	ตร.ม.	885.00	191,965.35	158.00	34,271.78	226,237.13	
	- พื้นระแนงเกล็ดคอกุ๊มิเนียม ขนาดไม่น้อยกว่า 47x9 มม.	7.20	ตร.ม.	1,500.00	10,800.00	500.00	3,600.00	14,400.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC. สูง 4" แบบตัน	359.72	ม.	70.00	25,180.40	40.00	14,388.80	39,569.20	
	รวมเงิน							1,161,104.47	
	<b>2.3 ชั้นที่ 2</b>								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องหินขัด ขนาด 24" x 24"	1,354.00	ตร.ม.	665.00	900,410.00	198.00	268,092.00	1,168,502.00	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องแกรนิตอสขนาด 24" x 24"	65.61	ตร.ม.	710.00	46,583.10	174.00	11,416.14	57,999.24	
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดเรียบ	4.93	ตร.ม.	70.00	345.10	61.00	300.73	645.83	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	48.78	ตร.ม.	300.00	14,634.00	158.00	7,707.24	22,341.24	
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดมันเรียบ ผสมน้ำยากันซึม	21.10	ตร.ม.	75.00	1,582.50	61.00	1,287.10	2,869.60	
	- บัวเชิงผนัง PVC. สูง 4" แบบตัน	426.85	ม.	70.00	29,879.50	40.00	17,074.00	46,953.50	
	รวมเงิน							1,299,311.41	
	<b>2.4 ชั้นที่ 3</b>								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องหินขัด ขนาด 24" x 24"	1,174.80	ตร.ม.	665.00	781,242.00	198.00	232,610.40	1,013,852.40	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องแกรนิตอสขนาด 24" x 24"	81.98	ตร.ม.	710.00	58,205.80	174.00	14,264.52	72,470.32	
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดเรียบ	13.51	ตร.ม.	70.00	945.70	61.00	824.11	1,769.81	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	57.76	ตร.ม.	300.00	17,328.00	158.00	9,126.08	26,454.08	
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดมันเรียบ ผสมน้ำยากันซึม	146.85	ตร.ม.	75.00	11,013.75	61.00	8,957.85	19,971.60	
	- บัวเชิงผนัง PVC. สูง 4" แบบตัน	626.93	ม.	70.00	43,885.10	40.00	25,077.20	68,962.30	
	รวมเงิน							1,203,480.51	
	<b>2.5 ชั้นแปลนหลังคา</b>								
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับขัดมันเรียบ ผสมน้ำยากันซึม	1,599.00	ตร.ม.	75.00	119,925.00	61.00	97,539.00	217,464.00	
	รวมเงิน							217,464.00	
	รวมเงินงานผิวพื้นและตกแต่ง 2.							4,211,700.12	
<b>3</b>	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	<b>3.1 ชั้นใต้ดิน</b>								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	14.82	ตร.ม.	270.00	4,001.40	75.00	1,111.50	5,112.90	
	โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ท้องพื้น ค.ส.ล. แต่งผิวเรียบ	1,248.39	ตร.ม.	25.00	31,209.75	25.00	31,209.75	62,419.50	
	รวมเงิน							67,532.40	
	<b>3.2 ชั้นที่ 1</b>								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	807.11	ตร.ม.	270.00	217,919.70	75.00	60,533.25	278,452.95	
	โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ชนิดกันความชื้นฉาบเรียบ	145.48	ตร.ม.	315.00	45,826.20	75.00	10,911.00	56,737.20	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	โครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ฝ้าเพดานอลูมิเนียม ตัว F หนากว้างไม่น้อยกว่า 85 มม. ขนาด 10x10 มม.	123.40	ตร.ม.	950.00	117,230.00	300.00	37,020.00	154,250.00	
	- ท้องพื้น ค.ส.ล. แต่งผิวเรียบ	432.06	ตร.ม.	25.00	10,801.50	25.00	10,801.50	21,603.00	
	- ฝ้าเพดานกรุแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE ความหนารวมไม่น้อยกว่า 4 มม.	188.80	ตร.ม.	1,580.00	298,304.00	500.00	94,400.00	392,704.00	
	รวมเงิน							903,747.15	
	3.3 ชั้นที่ 2								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	1,349.23	ตร.ม.	270.00	364,292.10	75.00	101,192.25	465,484.35	
	โครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้นฉาบเรียบ	65.61	ตร.ม.	315.00	20,667.15	75.00	4,920.75	25,587.90	
	โครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ท้องพื้น ค.ส.ล. แต่งผิวเรียบ	136.58	ตร.ม.	25.00	3,414.50	25.00	3,414.50	6,829.00	
	รวมเงิน							497,901.25	
	3.4 ชั้นที่ 3								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	1,258.72	ตร.ม.	270.00	339,854.40	75.00	94,404.00	434,258.40	
	โครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้นฉาบเรียบ	81.98	ตร.ม.	315.00	25,823.70	75.00	6,148.50	31,972.20	
	โครงเคราะเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม.								
	- ท้องพื้น ค.ส.ล. แต่งผิวเรียบ	154.61	ตร.ม.	25.00	3,865.25	25.00	3,865.25	7,730.50	
	รวมเงิน							473,961.10	
	รวมเงินงานฝ้าเพดาน 3.							1,943,141.90	
4	งานทาสี								
	- ทาสีพลาสติกภายนอก	750.00	ตร.ม.	40.00	30,000.00	34.00	25,500.00	55,500.00	
	- ทาสีพลาสติกภายใน	4,307.52	ตร.ม.	32.00	137,840.64	28.00	120,610.56	258,451.20	
	- ทาสีพลาสติกภายนอก ฝ้าเพดาน	197.56	ตร.ม.	40.00	7,902.40	34.00	6,717.04	14,619.44	
	- ทาสีพลาสติกภายใน ฝ้าเพดาน	5,171.00	ตร.ม.	32.00	165,472.00	28.00	144,788.00	310,260.00	
	รวมเงินงานทาสี 4.							638,830.64	
5	งานวงกบประตู + บานประตู ( ยกเว้นอลูมิเนียม )								
	5.1 ชั้นใต้ดิน								
	- ป15 วงกบ UPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	180.00	180.00	1,680.00	
	รวมเงิน							1,680.00	
	5.2 ชั้นที่ 1								
	- ป07 วงกบ UPVC ขนาด 2.00 x 2.40 ม.	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	480.00	960.00	5,160.00	
	- ป08 วงกบ UPVC ขนาด 1.80 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	430.00	430.00	2,430.00	
	- ป09 วงกบ UPVC ขนาด 1.60 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	320.00	320.00	1,920.00	
	- ป10 วงกบ UPVC ขนาด 1.00 x 2.20 ม.	3.00	ชุด	1,600.00	4,800.00	220.00	660.00	5,460.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ป07 บาน UPVC เขาะรอง ขนาด 1.00 x 2.40 ม.(บานคู่)	4.00	ชุด	4,800.00	19,200.00	375.00	1,500.00	20,700.00	
	- มือจับ Stainless steel ผิวดำ	4.00	ชุด	1,990.00	7,960.00	100.00	400.00	8,360.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	16.00	ชุด	275.00	4,400.00			4,400.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	4.00	ชุด	115.00	460.00	35.00	140.00	600.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	4.00	ชุด	780.00	3,120.00	100.00	400.00	3,520.00	
	- ป08 บาน UPVC เขาะรอง ขนาด 0.90 x 2.40 ม.(บานคู่)	2.00	ชุด	4,400.00	8,800.00	340.00	680.00	9,480.00	
	- มือจับ Stainless steel ผิวดำ	2.00	ชุด	1,990.00	3,980.00	100.00	200.00	4,180.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	2.00	ชุด	45.00	90.00	35.00	70.00	160.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป09 บาน UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.(บานคู่)	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	260.00	520.00	5,520.00	
	- มือจับคั่นโยก Stainless steel ผิวดำ	1.00	ชุด	1,190.00	1,190.00	100.00	100.00	1,290.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป10 บาน UPVC ลูกฟักกระจกใส ขนาด 1.00 x 2.20 ม.	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	165.00	495.00	10,995.00	
	- มือจับคั่นโยก Stainless steel ผิวดำ	3.00	ชุด	1,190.00	3,570.00	100.00	300.00	3,870.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	12.00	ชุด	275.00	3,300.00			3,300.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	3.00	ชุด	115.00	345.00	35.00	105.00	450.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	3.00	ชุด	780.00	2,340.00	100.00	300.00	2,640.00	
	- ป12 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.20 ม.	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	165.00	330.00	9,330.00	
	- มือจับคั่นโยก Stainless steel ผิวดำ	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	100.00	200.00	2,580.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป13 บานเหล็ก ขนาด 0.90x2.00 ม.	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	135.00	540.00	10,540.00	
	- มือจับคั่นโยก Stainless steel ผิวดำ	4.00	ชุด	1,190.00	4,760.00	100.00	400.00	5,160.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	16.00	ชุด	275.00	4,400.00			4,400.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขว่น สแตนเลส	4.00	ชุด	115.00	460.00	35.00	140.00	600.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	4.00	ชุด	780.00	3,120.00	100.00	400.00	3,520.00	
	- ป14 บานประตูทนไฟ+วงกบ ขนาด 0.90x2.00 ม.	2.00	ชุด	7,400.00	14,800.00	2,000.00	4,000.00	18,800.00	
	- ไซค์อ๊อฟ	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	100.00	200.00	3,000.00	
	- คานสลัก	2.00	ชุด	2,400.00	4,800.00			4,800.00	
	- ก้านมือจับ	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00			2,800.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ป15 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	135.00	405.00	9,405.00	
	- มือจับกันโยก Stainless steel สีวาดาน	3.00	ชุด	1,190.00	3,570.00	100.00	300.00	3,870.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	12.00	ชุด	275.00	3,300.00			3,300.00	
	- กันชนประตูขอแขวน สแตนเลส	3.00	ชุด	115.00	345.00	35.00	105.00	450.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	3.00	ชุด	780.00	2,340.00	100.00	300.00	2,640.00	
	- ป18 ประตูห้องน้ำสำเร็จรูป ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	4.00	ชุด	28,500.00	114,000.00	1,450.00	5,800.00	119,800.00	
	- ป19 ประตูบานหมุน ขนาด 2.40 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	9,930.00	9,930.00			9,930.00	
	รวมเงิน							306,870.00	
6.3	ชั้นที่ 2								
	- ป08 บาน UPVC เขย่งขนาด 0.90 x 2.40 ม.(บานคู่)	2.00	ชุด	4,400.00	8,800.00	340.00	680.00	9,480.00	
	- มือจับ Stainless steel สีวาดาน	2.00	ชุด	1,990.00	3,980.00	100.00	200.00	4,180.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กันชนประตูขอแขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป10 บาน UPVC ลูกฟักกระจกใส ขนาด 1.00 x 2.20 ม.	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	165.00	330.00	7,330.00	
	- มือจับกันโยก Stainless steel สีวาดาน	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	100.00	200.00	2,580.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กันชนประตูขอแขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป12 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.20 ม.	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	165.00	330.00	9,330.00	
	- มือจับกันโยก Stainless steel สีวาดาน	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	100.00	200.00	2,580.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กันชนประตูขอแขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป13 บานเหล็ก ขนาด 0.90x2.00 ม.	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	135.00	540.00	10,540.00	
	- มือจับกันโยก Stainless steel สีวาดาน	4.00	ชุด	1,190.00	4,760.00	100.00	400.00	5,160.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	16.00	ชุด	275.00	4,400.00			4,400.00	
	- กันชนประตูขอแขวน สแตนเลส	4.00	ชุด	115.00	460.00	35.00	140.00	600.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	4.00	ชุด	780.00	3,120.00	100.00	400.00	3,520.00	
	- ป14 บานประตูทนไฟ+วงกบ ขนาด 0.90x2.00 ม.	1.00	ชุด	7,400.00	7,400.00	2,000.00	2,000.00	9,400.00	
	- ไซค์อ๊อฟ	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00			1,400.00	
	- คานเหล็ก	1.00	ชุด	2,400.00	2,400.00			2,400.00	
	- ก้านมือจับ	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00			1,400.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ป15 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	135.00	270.00	6,270.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	100.00	200.00	2,580.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไขควงประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป17 บาน UPVC มีกลีกระบายอากาศ ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	2,200.00	4,400.00	120.00	240.00	4,640.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน ทองน้ำ	2.00	ชุด	495.00	990.00	100.00	200.00	1,190.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไขควงประตู	5.00	ชุด	780.00	3,900.00	100.00	500.00	4,400.00	
	- ป18 ประตูห้องน้ำสำเร็จรูป ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	28,500.00	57,000.00	1,450.00	2,900.00	59,900.00	
	รวมเงิน							172,820.00	
	6.4 ชั้นที่ 3								
	- ป09 บาน UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.(บานคู่)	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	260.00	520.00	5,520.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน	1.00	ชุด	1,190.00	1,190.00	100.00	100.00	1,290.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	8.00	ชุด	275.00	2,200.00			2,200.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	2.00	ชุด	115.00	230.00	35.00	70.00	300.00	
	- ไขควงประตู	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	100.00	200.00	1,760.00	
	- ป10 บาน UPVC ลูกฟักกระจกใส ขนาด 1.00 x 2.20 ม.	10.00	ชุด	3,500.00	35,000.00	165.00	1,650.00	36,650.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน	10.00	ชุด	1,190.00	11,900.00	100.00	1,000.00	12,900.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	40.00	ชุด	275.00	11,000.00			11,000.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	10.00	ชุด	115.00	1,150.00	35.00	350.00	1,500.00	
	- ไขควงประตู	10.00	ชุด	780.00	7,800.00	100.00	1,000.00	8,800.00	
	- ป11 บาน UPVC ขนาด 0.80 x 2.20 ม.(บานคู่)	6.00	ชุด	3,250.00	19,500.00	285.00	1,710.00	21,210.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน	3.00	ชุด	1,190.00	3,570.00	100.00	300.00	3,870.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	24.00	ชุด	275.00	6,600.00			6,600.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	6.00	ชุด	115.00	690.00	35.00	210.00	900.00	
	- ไขควงประตู	6.00	ชุด	780.00	4,680.00	100.00	600.00	5,280.00	
	- ป12 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.20 ม.	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	165.00	495.00	13,995.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel มีวดาน	3.00	ชุด	1,000.00	3,000.00	100.00	300.00	3,300.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	12.00	ชุด	275.00	3,300.00			3,300.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	3.00	ชุด	115.00	345.00	35.00	105.00	450.00	
	- ไขควงประตู	3.00	ชุด	780.00	2,340.00	100.00	300.00	2,640.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ป13 บานเหล็ก ขนาด 0.90x2.00 ม.	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	135.00	405.00	7,905.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel ผิวดำ	3.00	ชุด	1,190.00	3,570.00	100.00	300.00	3,870.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	12.00	ชุด	275.00	3,300.00			3,300.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	3.00	ชุด	115.00	345.00	35.00	105.00	450.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	3.00	ชุด	780.00	2,340.00	100.00	300.00	2,640.00	
	- ป15 บาน UPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	6.00	ชุด	3,000.00	18,000.00	135.00	810.00	18,810.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel ผิวดำ	6.00	ชุด	1,190.00	7,140.00	100.00	600.00	7,740.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	24.00	ชุด	275.00	6,600.00			6,600.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	6.00	ชุด	115.00	690.00	35.00	210.00	900.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	6.00	ชุด	780.00	4,680.00	100.00	600.00	5,280.00	
	- ป17 บาน UPVC มีเกล็ดระบายอากาศ ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	5.00	ชุด	2,200.00	11,000.00	120.00	600.00	11,600.00	
	- มือจับคันโยก Stainless steel ผิวดำ ทองน้ำ	5.00	ชุด	495.00	2,475.00	100.00	500.00	2,975.00	
	- บานพับสแตนเลส ขนาด 4"x 3"	20.00	ชุด	275.00	5,500.00			5,500.00	
	- กั้นชนประตูขอบเขวน สแตนเลส	5.00	ชุด	115.00	575.00	35.00	175.00	750.00	
	- ไซค์อ๊อฟประตู	5.00	ชุด	780.00	3,900.00	100.00	500.00	4,400.00	
	- ป18 ประตูห้องน้ำสำเร็จรูป ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	28,500.00	57,000.00	1,450.00	2,900.00	59,900.00	
	รวมเงิน							286,085.00	
	รวมเงินงานบานประตู - หน้าต่าง 6.							772,330.00	
7	งานประตู - หน้าต่างอลูมิเนียม (พร้อมอุปกรณ์)								
	7.1 ชั้นใต้ดิน								
	- ป04 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.00 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	37,300.00	37,300.00			37,300.00	
	รวมเงิน							37,300.00	
	7.2 ชั้นที่ 1								
	- ป01 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 17.00 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	147,060.00	147,060.00			147,060.00	
	- ป02 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 6.40 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	37,520.00	37,520.00			37,520.00	
	- ป03 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 4.80 x 3.00 ม.	2.00	ชุด	33,240.00	66,480.00			66,480.00	
	- ป04 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.00 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	45,300.00	45,300.00			45,300.00	
	- ป16 ประตูบานเปิดอลูมิเนียม ขนาด 1.00 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	8,080.00	8,080.00			8,080.00	
	- น01 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 12.80 x 2.85 ม.	1.00	ชุด	53,920.00	53,920.00			53,920.00	
	- น02 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 11.20 x 2.85 ม.	1.00	ชุด	54,420.00	54,420.00			54,420.00	
	- น03 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 4.00 x 2.85 ม.	1.00	ชุด	21,970.00	21,970.00			21,970.00	
	- น04 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.20 x 2.85 ม.	1.00	ชุด	18,330.00	18,330.00			18,330.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- น05 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 2.85 ม.	2.00	ชุด	19,550.00	39,100.00			39,100.00	
	- น06 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.60 x 2.85 ม.	3.00	ชุด	13,410.00	40,230.00			40,230.00	
	- น07 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 3.20 x 0.40 ม.	2.00	ชุด	10,620.00	21,240.00			21,240.00	
	- น08 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 1.60 x 0.40 ม.	2.00	ชุด	5,390.00	10,780.00			10,780.00	
	- น09 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 2.65 ม.	1.00	ชุด	12,700.00	12,700.00			12,700.00	
	- น10 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 0.80 x 2.65 ม.	1.00	ชุด	7,040.00	7,040.00			7,040.00	
	รวมเงิน							584,170.00	
	<b>7.3 ชั้นที่ 2</b>								
	- ป04 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.00 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	45,300.00	45,300.00			45,300.00	
	- ป05 ประตูบานเปิดอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 11.10 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	42,880.00	42,880.00			42,880.00	
	- ป06 ประตูบานเปิดอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 7.10 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	30,430.00	30,430.00			30,430.00	
	- น07 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 3.20 x 0.40 ม.	1.00	ชุด	10,620.00	10,620.00			10,620.00	
	- น08 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 1.60 x 0.40 ม.	1.00	ชุด	5,390.00	5,390.00			5,390.00	
	- น09 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 2.65 ม.	1.00	ชุด	12,700.00	12,700.00			12,700.00	
	- น10 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 0.80 x 2.65 ม.	1.00	ชุด	7,040.00	7,040.00			7,040.00	
	- น11 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 16.00 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	89,320.00	89,320.00			89,320.00	
	- น12 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 18.45 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	95,960.00	95,960.00			95,960.00	
	- น13 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 18.10 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	87,850.00	87,850.00			87,850.00	
	- น14 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.60 x 3.00 ม.	2.00	ชุด	13,700.00	27,400.00			27,400.00	
	- น15 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 14.40 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	102,430.00	102,430.00			102,430.00	
	- น16 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 6.40 x 2.85 ม.	3.00	ชุด	32,280.00	96,840.00			96,840.00	
	- น17 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 5.60 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	24,320.00	24,320.00			24,320.00	
	- น28 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	20,090.00	20,090.00			20,090.00	
	- น22 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 6.40 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	26,400.00	26,400.00			26,400.00	
	รวมเงิน							724,970.00	
	<b>7.4 ชั้นที่ 3</b>								
	- ป04 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.00 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	45,300.00	45,300.00			45,300.00	
	- ป06 ประตูบานเปิดอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 7.10 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	30,430.00	30,430.00			30,430.00	
	- ป16 ประตูบานเปิดอลูมิเนียม ขนาด 1.00 x 2.05 ม.	2.00	ชุด	8,080.00	16,160.00			16,160.00	
	- น07 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 3.20 x 0.40 ม.	1.00	ชุด	10,620.00	10,620.00			10,620.00	
	- น08 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียม ขนาด 1.60 x 0.40 ม.	1.00	ชุด	5,390.00	5,390.00			5,390.00	
	- น09 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 2.65 ม.	1.00	ชุด	12,700.00	12,700.00			12,700.00	
	- น10 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 0.80 x 2.65 ม.	3.00	ชุด	7,040.00	21,120.00			21,120.00	
	- น12 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 18.45 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	95,960.00	95,960.00			95,960.00	
	- น13 หน้าต่างบานกระทุ้งอลูมิเนียมของแสงกระจกติดตาย ขนาด 18.10 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	87,850.00	87,850.00			87,850.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- น14 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.60 x 3.00 ม.	2.00	ชุด	13,700.00	27,400.00			27,400.00	
	- น15 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 14.40 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	102,430.00	102,430.00			102,430.00	
	- น16 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 6.40 x 2.85 ม.	3.00	ชุด	32,280.00	96,840.00			96,840.00	
	- น18 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 2.40 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	20,090.00	20,090.00			20,090.00	
	- น19 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 3.20 x 2.80 ม.	1.00	ชุด	25,520.00	25,520.00			25,520.00	
	- น20 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 1.60 x 2.65 ม.	3.00	ชุด	12,960.00	38,880.00			38,880.00	
	- น21 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียม ขนาด 0.80 x 0.40 ม.	1.00	ชุด	2,520.00	2,520.00			2,520.00	
	- น22 หนาด่างบานกระทุงอลูมิเนียมช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 6.40 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	26,400.00	26,400.00			26,400.00	
	รวมเงิน							665,610.00	
	รวมเงินงานประดู - หนาด่างอลูมิเนียม (พร้อมอุปกรณ์) 7.							2,012,050.00	
8	งานสุขภัณฑ์								
	8.1 ชั้นที่ 1								
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบชั้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องทั่วไป	15.00	ชุด	3,210.00	48,150.00	450.00	6,750.00	54,900.00	
	- สายฉีดชำระ	15.00	ชุด	405.00	6,075.00			6,075.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	15.00	ชุด	225.00	3,375.00			3,375.00	
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบชั้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องคนพิการ	4.00	ชุด	3,210.00	12,840.00	450.00	1,800.00	14,640.00	
	- สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	405.00	1,620.00			1,620.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	4.00	ชุด	225.00	900.00			900.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง ( สำหรับผู้สูงอายุ และ คนพิการ )	4.00	ชุด	780.00	3,120.00	450.00	1,800.00	4,920.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	4.00	ชุด	3,300.00	13,200.00			13,200.00	
	- สายน้ำดี	4.00	ชุด	180.00	720.00			720.00	
	- สะต้ออ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	315.00	1,260.00			1,260.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	4.00	ชุด	620.00	2,480.00			2,480.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	4.00	ชุด	225.00	900.00			900.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาน์เตอร์	11.00	ชุด	2,500.00	27,500.00	450.00	4,950.00	32,450.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	11.00	ชุด	3,300.00	36,300.00			36,300.00	
	- สายน้ำดี	11.00	ชุด	180.00	1,980.00			1,980.00	
	- สะต้ออ่างล้างหน้า	11.00	ชุด	315.00	3,465.00			3,465.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	11.00	ชุด	800.00	8,800.00			8,800.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	11.00	ชุด	225.00	2,475.00			2,475.00	
	- โถปัสสาวะชายชนิดแขวนผนัง (พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด)	4.00	ชุด	9,750.00	39,000.00	450.00	1,800.00	40,800.00	
	- ฝั้วชักโครกอัตโนมัติ ( ระบบเซ็นเซอร์ชนิดใช้ไฟฟ้า )	4.00	ชุด	4,550.00	18,200.00		0.00	18,200.00	
	- แผงกั้นโถปัสสาวะชาย	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	170.00	680.00	16,680.00	
	- กระจกเงาสี่เหลี่ยม ขอบเงียร์รี่ ขนาด 3.60 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00		0.00	18,000.00	
	- กระจกเงาสี่เหลี่ยม ขอบเงียร์รี่ ขนาด 1.20 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00		0.00	6,000.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร  
เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

## ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- กระจกเงาสีเรื่อรูป ขอบเจียรปรี ขนาด 0.90 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00		0.00	4,000.00	
	- ฝ้ากระดานฝ้าระ	4.00	ชุด	550.00	2,200.00	120.00	480.00	2,680.00	
	- กอกน้ำแบบคยาว Ø 1"	2.00	ชุด	450.00	900.00	25.00	50.00	950.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป (พร้อมอุปกรณ์ กลอน บานพับ ที่ใส่กระดาดที่ขู ที่แขวนผ้า)	15.00	ชุด	14,900.00	223,500.00	750.00	11,250.00	234,750.00	
	- ราวพุงตัวข้างชักโครก ตัว L ยาว 0.60 ม.	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	70.00	280.00	10,280.00	
	- ราวพุงตัว ยาว 0.60 ม.	8.00	ชุด	1,600.00	12,800.00	70.00	560.00	13,360.00	
	รวมเงิน							556,160.00	
	<b>8.2 ชั้นที่ 2</b>								
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องทั่วไป	9.00	ชุด	3,210.00	28,890.00	450.00	4,050.00	32,940.00	
	- สายฉีดชำระ	9.00	ชุด	405.00	3,645.00			3,645.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	9.00	ชุด	225.00	2,025.00			2,025.00	
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องคนพิการ	2.00	ชุด	3,210.00	6,420.00	450.00	900.00	7,320.00	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	405.00	810.00			810.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องส่วนตัว	2.00	ชุด	9,520.00	19,040.00	450.00	900.00	19,940.00	
	- สายฉีดชำระ สแตนเลส	2.00	ชุด	525.00	1,050.00			1,050.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง ( สำหรับผู้สูงอายุ และ คนพิการ )	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	450.00	900.00	2,460.00	
	- กอกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	2.00	ชุด	3,300.00	6,600.00			6,600.00	
	- สายน้ำดี	2.00	ชุด	180.00	360.00			360.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	315.00	630.00			630.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	2.00	ชุด	620.00	1,240.00			1,240.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังบนคานเตอร์	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00	450.00	3,600.00	23,600.00	
	- กอกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	8.00	ชุด	3,300.00	26,400.00			26,400.00	
	- สายน้ำดี	8.00	ชุด	180.00	1,440.00			1,440.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	8.00	ชุด	315.00	2,520.00			2,520.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	8.00	ชุด	800.00	6,400.00			6,400.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	8.00	ชุด	225.00	1,800.00			1,800.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบวางบนคานเตอร์	2.00	ชุด	3,140.00	6,280.00	450.00	900.00	7,180.00	
	- กอกเดี่ยวอ่างล้างหน้าทรงสูงแบบกานโยก	2.00	ชุด	1,780.00	3,560.00			3,560.00	
	- สายน้ำดี	2.00	ชุด	180.00	360.00			360.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	315.00	630.00			630.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	2.00	ชุด	800.00	1,600.00			1,600.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- โถบัสสาวะชายชนิดแขวนผนัง (พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด)	4.00	ชุด	9,750.00	39,000.00	450.00	1,800.00	40,800.00	
	- ฟลัชวาล์วอัตโนมัติ (ระบบเซ็นเซอร์ชนิดใช้ไฟฟ้า)	4.00	ชุด	4,550.00	18,200.00			18,200.00	
	- แผงกั้นโถบัสสาวะชาย	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	170.00	680.00	16,680.00	
	- กระจกน้ำสำเร็จรูป ขอบเจียรปรี ขนาด 3.60 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00			18,000.00	
	- กระจกน้ำสำเร็จรูป ขอบเจียรปรี ขนาด 1.20 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00			6,000.00	
	- กระจกน้ำสำเร็จรูป ขอบเจียรปรี ขนาด 0.90 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00			4,000.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	550.00	2,200.00	120.00	480.00	2,680.00	
	- ก๊อกน้ำแบบคอรวย Ø 1"	1.00	ชุด	450.00	450.00	25.00	25.00	475.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป (พร้อมอุปกรณ์ กลอน บานพับ ที่ใส่กระดาษทิชชู ที่แขวนผ้า)	9.00	ชุด	14,900.00	134,100.00	750.00	6,750.00	140,850.00	
	- ราวพุงตัวข้างชักโครก ตัว L ยาว 0.60 ม.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	70.00	140.00	5,140.00	
	- ราวพุงตัว ยาว 0.60 ม.	4.00	ชุด	1,600.00	6,400.00	70.00	280.00	6,680.00	
	รวมเงิน							415,815.00	
8.3	ชั้นที่ 3								
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องทั่วไป	9.00	ชุด	3,210.00	28,890.00	450.00	4,050.00	32,940.00	
	- สายฉีดชำระ	9.00	ชุด	405.00	3,645.00			3,645.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	9.00	ชุด	225.00	2,025.00			2,025.00	
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องคนพิการ	2.00	ชุด	3,210.00	6,420.00	450.00	900.00	7,320.00	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	405.00	810.00			810.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบ แบบขึ้นเดียว ชนิดชักโครก ( ท่อน้ำลงพื้น ) ห้องสวนครัว	5.00	ชุด	9,520.00	47,600.00	450.00	2,250.00	49,850.00	
	- สายฉีดชำระ สแตนเลส	5.00	ชุด	525.00	2,625.00			2,625.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	5.00	ชุด	225.00	1,125.00			1,125.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง ( สำหรับผู้สูงอายุ และ คนพิการ)	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	450.00	900.00	2,460.00	
	- กอกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	2.00	ชุด	3,300.00	6,600.00			6,600.00	
	- สายน้ำดี	2.00	ชุด	180.00	360.00			360.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	315.00	630.00			630.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	2.00	ชุด	620.00	1,240.00			1,240.00	
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ	2.00	ชุด	225.00	450.00			450.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาน์เตอร์	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00	450.00	3,600.00	23,600.00	
	- กอกเดี่ยวอ่างล้างหน้าอัตโนมัติ	8.00	ชุด	3,300.00	26,400.00			26,400.00	
	- สายน้ำดี	8.00	ชุด	180.00	1,440.00			1,440.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	8.00	ชุด	315.00	2,520.00			2,520.00	
	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบ P - Trap	8.00	ชุด	800.00	6,400.00			6,400.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- ลูกกรง Stain Less Steel 25x25 มม. ทน 1.5 มม.	40.60	ม.	280.00	11,368.00			11,368.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 9x9 มม. ทน 1.5 มม.	60.90	ม.	200.00	12,180.00			12,180.00	
	- ขามือจับ ๑2 มม. ติดตามแบบ เชื่อมติดกับมือจับและแผ่น Stain Less Steel	12.00	ชุด	150.00	1,800.00			1,800.00	
	- Stain Less Steel แผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม. ทน 4.5 มม.	12.00	ชุด	60.00	720.00			720.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			10,870.00	10,870.00	10,870.00	
	บันได 3								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	23.10	ม.	40.00	924.00	20.00	462.00	1,386.00	
	- ผิวขานพักบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	5.13	ตร.ม.	70.00	359.10	61.00	312.93	672.03	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม กว้าง 2" ทน 5 มม.	26.25	ม.	150.00	3,937.50	50.00	1,312.50	5,250.00	
	- ราวจับ Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 10 มม. ผิว Hairline	21.20	ม.	300.00	6,360.00			6,360.00	
	- เสา Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 10 มม. ผิว Hairline	12.60	ม.	300.00	3,780.00			3,780.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 5 มม. ผิว Hairline	64.40	ม.	150.00	9,660.00			9,660.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			5,900.00	5,900.00	5,900.00	
	ราวกันตก								
	- ราวจับ Stain Less Steel ๑2" ทน 1.5 มม.	30.00	ม.	400.00	12,000.00			12,000.00	
	- เสา Stain Less Steel ๑2" ทน 1.5 มม.	12.60	ม.	400.00	5,040.00			5,040.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel ๑2" ทน 1.5 มม.	30.00	ม.	300.00	9,000.00			9,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวกันตก	1.00	รวม			2,300.00	2,300.00	2,300.00	
	รวมเงิน							147,234.23	
	9.2 ชั้น 1 ชั้น 2								
	บันได 1								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันได กระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 24" x 24"	40.00	ม.	675.00	27,000.00	220.00	8,800.00	35,800.00	
	- ขานพักบันได กระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 24" x 24"	5.12	ตร.ม.	675.00	3,456.00	220.00	1,126.40	4,582.40	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม กว้าง 2" ทน 5 มม.	44.80	ม.	150.00	6,720.00	40.00	1,792.00	8,512.00	
	- ราวบันได Stain Less Steel ๑2" ทน 1.5 มม.	23.40	ม.	400.00	9,360.00			9,360.00	
	- Stain Less Steel รับราวบันได 12x12 มม. ทน 1.5 มม.	0.80	ม.	250.00	200.00			200.00	
	- เสา Stain Less Steel 38x38 มม. ทน 1.5 มม.	7.20	ม.	300.00	2,160.00			2,160.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 25x25 มม. ทน 1.5 มม.	46.80	ม.	280.00	13,104.00			13,104.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 9x9 มม. ทน 1.5 มม.	70.20	ม.	200.00	14,040.00			14,040.00	
	- ขามือจับ ๑2 มม. ติดตามแบบ เชื่อมติดกับมือจับและแผ่น Stain Less Steel	14.00	ชุด	150.00	2,100.00			2,100.00	
	- Stain Less Steel แผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม. ทน 4.5 มม.	14.00	ชุด	60.00	840.00			840.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			12,540.00	12,540.00	12,540.00	
	บันได 2								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	24.30	ม.	40.00	972.00	20.00	486.00	1,458.00	
	- ผิวขานพักบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	3.37	ตร.ม.	70.00	235.90	61.00	205.57	441.47	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม กว้าง 2" ทน 5 มม.	29.70	ม.	150.00	4,455.00	50.00	1,485.00	5,940.00	
	- ราวจับ Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 10 มม. ผิว Hairline	12.00	ม.	300.00	3,600.00			3,600.00	
	- เสา Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 10 มม. ผิว Hairline	7.20	ม.	300.00	2,160.00			2,160.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel แบบ 25 มม. ทน 5 มม. ผิว Hairline	36.40	ม.	150.00	5,460.00			5,460.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			3,300.00	3,300.00	3,300.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>บันได 4</b>								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันไดผิวปูกระเบื้องซีเมนต์ ผิวหยาบ ขนาด 30 x 30 ซม.	29.20	ม.	885.00	25,842.00	174.00	5,080.80	30,922.80	
	- จมูกบันไดสแตนเลส กว้าง 2"	36.50	ม.	1,165.00	42,522.50	100.00	3,650.00	46,172.50	
	- ราวบันได Stain Less Steel ๑ 2" ทน 1.5 มม.	4.50	ม.	400.00	1,800.00			1,800.00	
	- Stain Less Steel จับราวบันได 12x12 มม. ทน 1.5 มม.	0.80	ม.	250.00	200.00			200.00	
	- เสา Stain Less Steel 38x38 มม. ทน 1.5 มม.	4.00	ม.	300.00	1,200.00			1,200.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 25x25 มม. ทน 1.5 มม.	9.00	ม.	280.00	2,520.00			2,520.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 9x9 มม. ทน 1.5 มม.	13.50	ม.	200.00	2,700.00			2,700.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	<b>บันได 5</b>								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันไดผิวปูกระเบื้องหินขัด ผิวหยาบ ขนาด 16" x 16"	5.00	ม.	320.00	1,600.00	158.00	790.00	2,390.00	
	- ผิวขานหักบันไดผิวปูกระเบื้องหินขัด ผิวหยาบ ขนาด 16" x 16"	1.88	ตร.ม.	320.00	601.60	158.00	297.04	898.64	
	- ราวมือจับ Stain Less Steel ๑ 1 1/2"	2.80	ม.	350.00	980.00	200.00	560.00	1,540.00	
	- ขามือจับ ๑ 12 มม. ติดตามแบบ เชื่อมติดกับมือจับและแผ่น Stain Less Steel	4.00	ชุด	150.00	600.00			600.00	
	- Stain Less Steel แผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม. ทน 4.5 มม.	4.00	ชุด	60.00	240.00			240.00	
	- นอต 2- ๑ 10 มม.	16.00	ตัว	25.00	400.00			400.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			660.00	660.00	660.00	
	<b>ทางขึ้นคนพิการ</b>								
	- พื้นเทพื้นทรายปรับระดับจัดเรียบ ตีเส้นตามแบบ	4.86	ตร.ม.	70.00	340.20	106.00	515.16	855.36	
	- แผ่นทางเท้า สำหรับผู้พิการสายตา PLIND BLOCK (ลายปุ่ม) ขนาด 0.30x0.30 ม. ทน 6 ซม. สีเหลือง	20.00	แผ่น	41.00	820.00	15.00	300.00	1,120.00	
	- ราวมือจับ Stain Less Steel ๑ 1 1/2"	27.40	ม.	350.00	9,590.00	200.00	5,480.00	15,070.00	
	- เสา Stain Less Steel 38x38 มม. ทน 1.5 มม.	4.00	ม.	300.00	1,200.00			1,200.00	
	- Stain Less Steel จับราวบันได 12x12 มม. ทน 1.5 มม.	0.50	ม.	250.00	125.00			125.00	
	- ขามือจับ ๑ 12 มม. ติดตามแบบ เชื่อมติดกับมือจับและแผ่น Stain Less Steel	21.00	ชุด	150.00	3,150.00			3,150.00	
	- Stain Less Steel แผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม. ทน 4.5 มม.	21.00	ชุด	60.00	1,260.00			1,260.00	
	- นอต 2- ๑ 10 มม.	84.00	ตัว	25.00	2,100.00			2,100.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			5,200.00	5,200.00	5,200.00	
	<b>รวมเงิน</b>							<b>250,422.17</b>	
	<b>9.3 ชั้น 2 ชั้นชั้น 3</b>								
	<b>บันได 1</b>								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันได กระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 24" x 24"	32.00	ม.	675.00	21,600.00	220.00	7,040.00	28,640.00	
	- ขานหักบันได กระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 24" x 24"	7.36	ตร.ม.	675.00	4,968.00	220.00	1,619.20	6,587.20	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม กว้าง 2" ทน 5 มม.	35.20	ม.	150.00	5,280.00	40.00	1,408.00	6,688.00	
	- ราวบันได Stain Less Steel ๑ 2" ทน 1.5 มม.	25.00	ม.	400.00	10,000.00			10,000.00	
	- Stain Less Steel จับราวบันได 12x12 มม. ทน 1.5 มม.	1.00	ม.	250.00	250.00			250.00	
	- เสา Stain Less Steel 38x38 มม. ทน 1.5 มม.	9.00	ม.	300.00	2,700.00			2,700.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 25x25 มม. ทน 1.5 มม.	50.00	ม.	280.00	14,000.00			14,000.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel 9x9 มม. ทน 1.5 มม.	75.00	ม.	200.00	15,000.00			15,000.00	
	- ขามือจับ ๑ 12 มม. ติดตามแบบ เชื่อมติดกับมือจับและแผ่น Stain Less Steel	12.00	ชุด	150.00	1,800.00			1,800.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	- Stain Less Steel แผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม.หนา 4.5 มม.	12.00	ชุด	60.00	720.00			720.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			13,340.00	13,340.00	13,340.00	
	<b>บันได 2</b>								
	- ลูกตั้ง, ลูกนอนบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	20.80	ม.	40.00	832.00	20.00	416.00	1,248.00	
	- ผิวขานพักบันไดเทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดเรียบ	3.37	ตร.ม.	70.00	235.90	61.00	205.57	441.47	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม กว้าง 2" หนา 5 มม.	23.40	ม.	150.00	3,510.00	50.00	1,170.00	4,680.00	
	- ราวจับ Stain Less Steel แบบ 25 มม. หนา 10 มม. ผิว Hairline	14.00	ม.	250.00	3,500.00			3,500.00	
	- เสาค Stain Less Steel แบบ 25 มม. หนา 10 มม. ผิว Hairline	8.10	ม.	300.00	2,430.00			2,430.00	
	- ลูกกรง Stain Less Steel แบบ 25 มม. หนา 5 มม. ผิว Hairline	43.40	ม.	150.00	6,510.00			6,510.00	
	- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1.00	รวม			3,900.00	3,900.00	3,900.00	
	<b>รวมเงิน</b>							122,434.67	
	<b>รวมเงินงานบันไดและทางขึ้นคนพิการ 9.</b>							520,091.07	
10	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>								
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ม.ยาว 5.50 ม.	1.00	ชุด	17,740.00	17,740.00	2,170.00	2,170.00	19,910.00	
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ยาว 4.46 ม.	1.00	ชุด	14,380.00	14,380.00	1,750.00	1,750.00	16,130.00	
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ยาว 3.60 ม.	4.00	ชุด	11,610.00	46,440.00	1,410.00	5,640.00	52,080.00	
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ยาว 1.40 ม.	1.00	ชุด	4,510.00	4,510.00	550.00	550.00	5,060.00	
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ยาว 1.20 ม.	5.00	ชุด	3,870.00	19,350.00	470.00	2,350.00	21,700.00	
	- เคา้นเตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.60 ยาว 0.90 ม.	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	350.00	350.00	3,250.00	
	- บัวเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.10 ยาว 3.60 ม.	2.00	ชุด	1,180.00	2,360.00	180.00	360.00	2,720.00	
	- บัวเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. บุหินอ่อน กว้าง 0.10 ยาว 2.80 ม.	1.00	ชุด	920.00	920.00	140.00	140.00	1,060.00	
	- ม้าน้ำ คสล. ผิวกรูกระเบื้องหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 24" x 24"	1.00	ชุด	11,950.00	11,950.00	4,731.00	4,731.00	16,681.00	
	- ปุ่มทางเดินคนพิการสแตนเลสแบบจุด ขนาด 35 มม.	4,325.00	หมุด	46.00	198,950.00	10.00	43,250.00	242,200.00	
	- ราวกันดกระเปียง Stain Less Steel ผิว Hairline	11.35	ม.	517.00	5,867.95	155.00	1,759.25	7,627.20	
	- งานฝ้าตะแกรงเหล็ก SUMP PUMP	2.00	ชุด	3,385.00	6,770.00	1,799.00	3,598.00	10,368.00	
	- คันกันลอรด์ ขนาด 0.125 x 0.15 ม. ยาว 1.80	33.00	ชุด	350.00	11,550.00	50.00	1,650.00	13,200.00	
	- ดีไซน์ช่องจอดรถ รถยนต์	190.00	ม.	30.00	5,700.00	5.00	950.00	6,650.00	
	- ดีไซน์ช่องจอดรถ มอเตอร์ไซค์	26.00	ม.	30.00	780.00	5.00	130.00	910.00	
	- ดีไซน์ ลูกศรจราจรตีทางเดินรถ	15.00	จุด	2,000.00	30,000.00			30,000.00	
	- ทาสีตารางจุดจอดรถคนพิการ ขนาด 1.00 x 6.00 ม.	6.00	จุด	820.00	4,920.00	135.00	810.00	5,730.00	
	- ทาสีสัญลักษณ์จุดจอดรถคนพิการ ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	3.00	จุด	200.00	600.00	35.00	105.00	705.00	
	- กันสาด บานเกล็ดอลูมิเนียม	106.56	ตร.ม.	3,000.00	319,680.00	500.00	53,280.00	372,960.00	
	- สัญลักษณ์ ขนาด 1.80 x 1.80 ม.	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	2,000.00	2,000.00	27,000.00	
	- ป้ายผนังไฟ ขนาด 30 x 60 ซม. อะครีลิค	8.00	ป้าย	950.00	7,600.00			7,600.00	
	- ป้ายผนังไฟ ขนาด 25 x 63.5 ซม. อะครีลิคเรืองแสง	8.00	ป้าย	1,920.00	15,360.00			15,360.00	
	- เลขบอกขั้นสแตนเลสพับขึ้นรูป หนา 1.20 มม. สูง 30 ซม.	8.00	ตัว	600.00	4,800.00			4,800.00	
	- สัญลักษณ์ ขนาด 1.80 x 1.80 ม.	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	2,000.00	2,000.00	27,000.00	
	- ตัวอักษรชื่ออาคารสแตนเลสพับขึ้นรูป หนา 1.20 มม. สูง 15 ซม.	40.00	ตัว	250.00	10,000.00			10,000.00	
	- ตัวอักษรชื่ออาคารสแตนเลสพับขึ้นรูป หนา 1.20 มม. สูง 30 ซม.	35.00	ตัว	600.00	21,000.00			21,000.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนราชวิถี แขวงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

ตารางที่ 1.2 งานสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมเงินงานเบ็ดเตล็ด 10.							941,701.20	